3º TERMO ADITAMENTO CONTRATUAL

Modalidade Pregão Presencial nº.156/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 372/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito interno com sede à Praça Getulio Vargas, 60 - Centro, inscrita no C.N.P.J./MF nº
76.910.900/0001-38, neste ato representado pelo Sr. Jose Sloboda, Prefeito Municipal em
pleno exercício de seu mandato e funções, já devidamente qualificado no instrumento
contratual principal.

CONTRATADA: EMIDIO MARTINS DA COSTA PASSOS, brasileiro, RG nº 1.508.739 e CPF nº

025.988.099-04 com endereço na Fazenda Nossa Senhora de Fátima, Bairro dos Lanças,
Zona Rural do município de Jaguariaíva/PR.

Cláusula Primeira - Em conformidade com o artigo 57, II e 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e
Protocolos integrantes do procedimento, adita-se o prazo contratual do presente objeto por 12
(doze) meses, findando-se em 08/01/2022.

Concede-se ainda o reequilíbrio no percentual de 7% do valor total, equivalente a R$ 2.604,00.

Adita-se o referido termo no percentual de 25%, totalizando R$ 9.300,00.

Cláusula Segunda - Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no

instrumento de contrato administrativo nº 372/2018 anteriormente firmado.

As partes, de pleno acordo, assinam o presente aditivo de contrato com as testemunhas
presentes ao ato, a fim de que produza os seus efeitos legais.

Jaguariaíva, 08/01/2021.

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

Alcione Lemos
CONTRATANTE

EMIDIO MARTINS DA COSTA PASSOS

CONTRATADO

TESTEMUNHAS: _______________________      __________________________

https://contratos.betha.cloud/
https://contratos.betha.cloud/